
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 94 /2015  

BURMISTRZA MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 
z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie przygotowania do funkcjonowania Stanowiska Kierowania Burmistrza 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy.  

 

 Na podstawie § 11 ust.1 pkt 6, ust. 4 i § 15 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, poz. 978) oraz zarządzenia Nr 456 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie stanowisk 

kierowania i zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem 

narodowym w województwie mazowieckim zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

   W celu zapewnienia warunków umożliwiających nieprzerwane 

podejmowanie działań związanych z wykonywaniem zadań obronnych 

wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny, tworzy się Główne Stanowisko Kierowania Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki, zwane dalej Stanowiskiem Kierowania, funkcjonujące: 

1) w stałej siedzibie w obiekcie Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ul. Zakroczymskiej 30; 

2) w zapasowym miejscu pracy, uzgodnionym z Wojewodą Mazowieckim, 

w obiekcie będącym w trwałym zarządzie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

zlokalizowanym przy ul. gen. Ignacego Ledóchowskiego 160.    

 

§ 2 

       Schemat określający podległość oraz sposób przekazywania informacji                         

w Systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym w Województwie 

Mazowieckim  z uwzględnieniem Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji                       

i działań dla utrzymania bezpieczeństwa narodowego określa załącznik nr 1 do 

zarządzenia. 

 

§ 3 

1.Zasadnicze elementy struktury organizacyjnej Stanowiska Kierowania  

   Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki tworzonej w oparciu o obsadę    

   osobową Urzędu Miejskiego stanowić będą:  

1) Zespół Operacyjny; 

2) Zespół Zabezpieczenia Stanowiska Kierowania; 



2 

 

3) Zespół Obsługi Medialnej. 

 

 2.Strukturę organizacyjną  Stanowiska Kierowania określa załącznik nr 2                     

    do zarządzenia. 

 

 

§ 4 

Zespół Operacyjny, którego pracę koordynuje inspektor ds. Zarządzania 

Kryzysowego, OC i Obronności, tworzą: 

    1)  obsada osobowa Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Nowy Dwór  

         Mazowiecki, 

    2)  pracownicy odpowiedzialni za realizację zadań operacyjnych oraz ich  

         wykonawcy z poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego            

         oraz kierownicy jednostek organizacyjnych miasta, wytypowanych do  

         realizacji zadań obronnych, określeni w Planie Operacyjnym  

         Funkcjonowania Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w warunkach zewnętrznego  

         zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

 
§ 5 

Zespół Zabezpieczenia Stanowiska Kierowania, którego pracę koordynuje   

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych - Naczelnik Wydziału  

Organizacyjnego tworzą pracownicy Wydziału Organizacyjnego i pracownicy  

z innych komórek organizacyjnych Urzędu współdziałający w realizacji zadań  

z zakresu zabezpieczenia funkcjonowania Stanowiska Kierowania. 

 

§ 6 

Zespół Obsługi Medialnej, którego pracą kieruje Naczelnik Wydziału Promocji                        

i Komunikacji Społecznej tworzą pracownicy Wydziału Promocji i Komunikacji  

Społecznej.  

§ 7 

Do głównych przedsięwzięć związanych z przygotowaniem Stanowiska 

Kierowania należy: 

      1) wytypowanie i przygotowanie pomieszczeń przeznaczonych do rozwinięcia   

          Stanowiska Kierowania  w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy; 

      2) ustalenie zasad i trybu obiegu  informacji dotyczących gotowości do  

          realizacji zadań obronnych; 

      3) zapewnienie niezbędnego wyposażenia Stanowiska Kierowania  

          zabezpieczającego niezakłóconą łączność i ciągłość funkcjonowania; 

      4) określenie zasad przygotowania do rozwinięcia i funkcjonowania  

          Stanowiska Kierowania w stałej siedzibie Urzędu Miejskiego oraz  

          przygotowanie planu przemieszczenia i funkcjonowania na zapasowym  

          miejscu pracy (ZMP); 



3 

 

      5) określenie i opracowanie niezbędnej dokumentacji zapewniającej  

          funkcjonowanie Stanowiska Kierowania; 

      6) zorganizowanie zabezpieczenia logistycznego oraz ochrony Stanowiska  

          Kierowania; 

      7) objęcie szkoleniem obronnym osób odpowiedzialnych za przygotowanie                      

          i funkcjonowanie Stanowisk Kierowania.  

 

§ 8 

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC i Obronności przygotuje we 

współdziałaniu z kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego 

niezbędną dokumentację zapewniającą sprawne funkcjonowanie Stanowiska 

Kierowania w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy, w tym instrukcję 

zawierającą szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Stanowiska 

Kierowania w stałej siedzibie, plan przemieszczenia do zapasowego miejsca 

pracy, a także zasady funkcjonowania w ZMP.   

 

§ 9 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Zarządzania Kryzysowego, 

Obrony Cywilnej i Obronności. 

 

§ 10 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 11 

Traci moc zarządzenie  nr 152/2009 Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki                     

z dnia 1 września 2009 roku w sprawie przygotowania Stanowiska Kierowania                  

w Systemie Kierowania bezpieczeństwem Narodowym  w Mieście Nowy Dwór 

Mazowiecki oraz zarządzenie nr 65/2009 Burmistrza Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki z dnia 1 kwietnia 2009 roku w sprawie Regulaminu Urzędu Miejskiego 

w Nowym Dworze Mazowieckim na okres zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

                                              

  § 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 BURMISTRZ 
                                                                            (-) Jacek Kowalski 
                                                                                                                                                                                 



4 

 

                                                                        SCHEMAT                                     Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 94 Burmistrza Miasta  

                                                                                                                                                                               Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 30.06.2015 r. 
OKREŚLAJĄCY PODLEGŁOŚĆ ORAZ SPOSÓB PRZEKAZYWANIA INFORMACJI W SYSTEMIE STANOWISK KIEROWANIA WOJEWODY 

MAZOWIECKIEGO Z UWZGLĘDNIENIEM  

STANOWISKA KIEROWANIA BURMISTRZA MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI  

 
Stałe Dyżury 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
                - podległość ;               -  kierunek przekazywania decyzji i informacji; 

 
 

Centralne Stanowisko 

Kierowania Obroną Państwa Stanowiska Kierowania Sąsiednich 

Województw 

STANOWISKO KIEROWANIA 

SK/WCZK-SD 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

Stałe Dyżury/Punkty Kontaktowe  

podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych wytypowanych do realizacji zadań obronnych oraz 
przedsiębiorców, kierowników jednostek organizacyjnych i organizacji społecznych wytypowanych do realizacji zadań obronnych 

SK/MCZK-SD 

Prezydentów  

miast na 

prawach 

powiatu 

SK 
Kierowników 

powiatowych 

zespolonych służb, 

inspekcji i straży 
 

ZAPASOWE STANOWISKO KIEROWANIA 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

SK/SD 

Kierowników  

Wojewódzkich 

Zespolonych 

Służb, Inspekcji i Straży 

SK/SD 

Marszałka 

Województ

wa 

SK/PCZK-SD 

 

Starostów 
 

 

 

 

Burmistrza Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki 

SK/SD 
 

Prezydentów  miast 

Burmistrzów 

Wójtów 



5 

 

                                                                                                                                                             Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 94 Burmistrza Miasta  
                                                                                                                                               Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 30.06.2015 r. 

 
         
 
 

                                                                               STRUKTURA 
                                        Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  
                                        

                                                      
 

 
 

BURMISTRZ 
 

 
 

 
 

 Sekretarz  Miasta 
 
  
 
 
 
 
 
 Zespół  Operacyjny                              Zespół Zabezpieczenia                              Zespół Obsługi Medialnej 

Stanowiska Kierowania 
 


